
 

 
                      Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 12» 

662610, Красноярский край, г. Минусинск, ул. Сургуладзе, д. 6 

Тел. (39132) 4-10-52, e-mail: shkola12minusa@mail.ru, сайт: http://minusa-school12.ru/ 
  

 

 

ПРИКАЗ 

 

11 сентября  2023 г.                                                                           № 01-27-354 

                                                                                                                                                                                             

« О проведении школьного этапа Всероссийской  

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году ». 
 

 

В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства Просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678, на основании письма министерства образования 

Красноярского края «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников и методических рекомендациях для школьного и муниципального 

этапов» №75-10781 от 26.08.2022 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

Заместителю директора по УВР Чеботарёвой Н.М.:  

1. Провести информационную работу среди участников образовательных 

отношений по вопросу формирования состава общественных наблюдателей 

из числа родительской общественности, иных категорий граждан, 

изъявивших желание аккредитоваться в качестве общественных 

наблюдателей при проведении школьного этапа ВОШ. 

2.  Организовать прием заявлений об аккредитации граждан в качестве 

общественных наблюдателей при проведении ВОШ в соответствии с 

формой (Приложении № 1) . 

3. Направить оригиналы заявлений об аккредитации граждан в качестве 

общественных наблюдателей при проведении ВОШ в отдел управления 

образования г. Минусинска.  

4. Организовать выдачу удостоверений общественным наблюдателям.  

 Обеспечить присутствие общественных наблюдателей в дни проведения 

ВОШ. 

5. Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады 

школьников с соблюдением методических рекомендаций Роспотребнадзора  

по графику (Приложение №2). 

mailto:shkola12@minusa.ru
http://minusa-school12.ru/


2 

6. Злотниковой Наталье Константиновне, диспетчеру по расписанию, внести 

необходимые изменения в расписание занятий образовательной 

организации в дни проведения олимпиады, определить кабинеты для 

проведения работ и организаторов в аудитории. 

7. Киреевой Ольге Николаевне, лаборанту кабинета химии, обеспечить 

распечатку олимпиадных работ на каждого учащегося. 

8. Руководителям ШМО предоставить в учебную часть формы рейтинговых 

таблиц по каждому предмету и отчёт о проведении  школьного этапа. 

9. Контроль за исполнением приказа возложить на Н.М. Чеботарёву 

заместителя директора по УВР. 

 
                                                                                                           

 

     Директор МОБУ «СОШ №12»                                                     В.Б. Гончаров                                                 



3 

 

                                             

                                                                                             Приложение №1 

 

Министру образования  

Красноярского края  

С.И. Маковской 

 

___________________________ 

(Ф.И.О.) 

_____________________________ 

(место работы, должность) 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

Прошу аккредитовать меня в качестве общественного наблюдателя 

при проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 

(далее – олимпиада) в пунктах проведения олимпиады, на территории 

__________________________________________________________________

___________  

(наименование общеобразовательной организации, населенного 

пункта): 

 

«___» ________2023 г.- _____________________________________ (предмет),  

«___» ________2023 г.- _____________________________________ (предмет),  

«___» ________2023 г.- _____________________________________ (предмет),  

«___» ________2023 г.- _____________________________________ (предмет). 

 

        С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников 

ознакомлен (а). 



4 

                                                                                              

_______________________(Ф.И.О.) 

Паспортные данные:  

серия ________   №________________, 

выдан: 

__________________________________________________________________

____, 

дата выдачи: 

_________________________________________________________________, 

адрес фактического проживания: 

______________________________________________,    

адрес регистрации: 

___________________________________________________________, 

тел. сот. 

__________________________________________________________________

___.                                               

                                                                         

_________________________(Ф.И.О.) 

  

Мои близкие родственники в 2023 году в олимпиаде не участвуют 

(участвуют) (нужное подчеркнуть). Если участвуют указать в каких 

олимпиадах: 

__________________________________________________________________

___________, в каких образовательных организациях обучаются 

________________________________ 

__________________________________________________________________

__________ . 

 

  «___»_______2023 г.                                                          

______________________      (Ф.И.О.) 

 

 



5 

 

Приложение № 2 

к письму министерства образования  

Красноярского края 

от _________ № _________ 

 

 

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников  

в 2023/24 учебном году в Красноярском крае  

по общеобразовательным предметам  

 

Предмет Сроки 

проведения 

Классы 

китайский язык 18 сентября 5–11 

экология 19 сентября 9–11 

искусство (мировая художественная 

культура) 

20 сентября 5–11 

история 21 сентября 5–11 

география 22 сентября 5–11 

французский язык 23 сентября 5–11 

основы безопасности жизнедеятельности 

(I тур) 

25 сентября 5–11 

основы безопасности жизнедеятельности 

(II тур) 

26 сентября 5–11 

литература 27 сентября 5–11 



6 

английский язык 28 сентября 5–11 

физика 29 сентября 7–11 

право 30 сентября 9–11 

физическая культура (I тур) 2 октября 5–11 

астрономия 3 октября 5–11 

физическая культура (II тур) 4 октября 5–11 

итальянский язык 5 октября 5–11 

испанский язык 5–11 

химия 6 октября 5–11 

немецкий язык 7 октября 5–11 

обществознание 9 октября 6–11 

технология (I тур) 10 октября 5–11 

технология (II тур) 11 октября 5–11 

русский язык 12 октября 4–11 

биология 13 октября 5–11 

экономика 14 октября 5–11 

математика 19 октября 7–11 

математика 20 октября 4–6 

информатика 27 октября 5–11 

 

 

 

 

 



7 

Состав 

предметно-методической комиссии школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 

МОБУ «СОШ №12» 

 

№ Предмет ФИО учителя 

1 французский язык Охотникова  Л.Н. 

2 экология Крейс Н.Ф., Косова А.Е. 

3 право Лалетина Н.М., Белкина О.Ю., 

Дурнева А.В. 

4 английский язык Герцева Н.Л., Желтова В.В., 
Буцаева М.С., Марьясова Н.П. 

5 русский язык Бронникова Л.Л., Бронникова Л.Г., 

Павлова О.М., Горбунова Е.А., 
Никифорова Е.А. 

6 основы безопасности 

жизнедеятельности  

Зуев В.М., Чалдушкин Д.С. 

7 история Лалетина Н.М., Белкина О.Ю., 

Дурнева А.В. 

8 обществознание Лалетина Н.М., Белкина О.Ю., 

Дурнева А.В. 

9 литература Бронникова Л.Л., Бронникова Л.Г., 

Павлова О.М., Горбунова Е.А., 

Никифорова Е.А. 

10 география Косова А.Е., Катющик С А. 

11 физика Якутович Е. В., Никонова Н.В. 

12 немецкий язык Марьясова Н.П., Мюнних О.А. 

13 физическая культура  Зейберт Л.Г., Савельев Л.П., 
Солодовникова Н.В., Чалдушкин 

Д.С. 

14 мировая 
художественная 

культура 

Огородникова О.В., Ерченко Ю.В. 

15 экономика Сарана А.А. 

16 химия Лапина Л.Ю. 

17 технология  Ливчина А.В., Сарана А.А. 

18 астрономия Якутович Е.В. 



8 

19 биология Крейс Н.Ф., Косова А.Е. 

20 математика Кириллова М.Е., Попкова А.О., 

Потехина А.П., Казанцева Е.А. 

21 ИКТ Казанцева Е.А., Рословцева Н.Н. 

 

 

 


		2023-09-20T14:36:46+0700
	Владимир Борисович Гончаров




